CXXIII. VIII D. 12

Codex chartaceus lat. Sec. 273  
XV. Folior. 233. f. per duas columnas commode scriptus hunc praefert miniatum Titulum: *Dicta Militon. Super Apokalipsim.* Prolixus iis prefixus est Prologus, cuius initium: *Spiritu magno uidit ultima &c. Cum in sacra doctrina reuelata beato Johanni in Apok. sint consideranda quinque &c.* In hoc Prologo judicium exercit Autor de iis, qui in *Apocalypsin*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4211

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

323

## C O D I C E S

324

*lypsin* ante ipsum commentati sunt, quod exscribo: *Primus* est *Augustinus*, qui tamen non exponit continue sed interpollatim verba aliqua pertractando. *Secundus* est *Jeronimus* qui exponit continue et succinētū. *Tertius* est *Beda* qui invocans (imitans?) *Jeronimum* aliquantulum prolixius explanauit. *Quartus* est *Haymo* qui exponit supernaturaliter et diffuse. *Quintus* est *elimandus* (*Elinandus*) qui exponit ad literam quantum potest. *Sextus* est *albertus* qui exponit misteriatim et confuse. *Septimus* est *gilbertus* qui *Augustinum* quasi in omnibus imitatur. *Octauus* est *Joachim* qui exponit preterita (nihil de futuris) eleganter. *Nonus* est *belengarius* (*Berengarius Turon.*) qui exponit trope *loyce* et summātū. Ex quibus liquet, Nostrum vix ante medium Sec. XIII. scripsisse. Quis vero ille? Nominis adsonantias sectatus per Biographos *Guilelmum* tandem *Multon*, *Melton*, *Meliton*, *de Melitona*, *Miltona*, *Milletona*, *Militona*, uno verbo *Militonensem*, ut supra per compendium in titulo, adsectatus sum, *Anglum Eboraensem*, non *Cancellarium Parisinum*, ut quidam, nec *Dominicani Instituti*, ut alii, sed *Franciscani* sodalem, ut bene rem dispescit *Quetifus T. I.* p. 488. quem utique *Tannerus* inspicere poterat. Neuter tamen Commentarii nostri meminit, quem *Waddingus* ms. in Bibliotheca Conventus *Affissii* extare testatur *Scriptt. O. M.* p. 154. et ex eo, ut putem, *Fabricius Bibl. med.*

*et inf. Lat. L. VII. p. 155.* *Geminum* vero Exemplar possidet Bibliotheca *Augusta*; nam et Cod. praeced. Commentarius noster occurrit ἀδεσπότης, quamquam non parum hinc inde a praesenti mutatus. *Fol. 88. ad v. ult. C. XIII.* eadem legitur numeri 666. Supputatio, ut in Cod. seq. nisi quod hic in Graeco substitutum fit ἀγνοεῖν, quod *Negatio* (*ἀρνητής*) exponitur, quia ipse (*Antichristus*) negabit Christum et fidem ejus, et reipsa etiam numerum 666. reddit. In ora tamen summa folii etiam alterum fictum illud ἀντερος adscriptum est, ut adeo Commentator ille *Pragensis* in vitula Nostri arasse videatur; Quanquam uterque ex antiquioribus fontibus haurire potuit; ἀντερος enim jam apud *Ticonium* et *Primasium* in *Comment. Apocal.* ἀγνοεῖν apud *Hippolytum* in *orat. de Consum. Mundi* occurrit. Vide, si libet, *Blasii Viegas Commentar. Exeget. in Apoc. Lugd. 1602. p. 750. 4.* Finis nostri, ut Cod. praeced. et subscriptum: *Explicit Militon super Apocalypsin.*